
TIDSSKRIFTET	FRA	SIDEN	søger	bidrag	til	næste	udgave	med	temaet	BEVÆGELSE.	
		
FRA	SIDEN	er	et	studenterdrevet	tidsskrift	på	Institut	for	Antropologi,	men	vi	opfordrer	alle,	både	
nuværende	 og	 tidligere	 studerende,	 samt	 personer	 på	 andre	 studier	 og	 med	 andre	 faglige	
baggrunde,	til	at	bidrage.	
	
Dette	tema	udforsker	alle	typer	og	fortolkninger	af	BEVÆGELSE,	inden	for	antropologien.	Det	kan	
være	BEVÆGELSE,	 som	det	udspiller	 sig	 socialt,	 følelsesmæssigt,	materielt,	 politisk,	 økonomisk,	
kollektivt,	 subjektivt	 i	 og	 uden	 for	 mennesker.	 Det	 kan	 være	 perspektiver,	 der	 strækker	
BEVÆGELSE	 ud	 i	 forskellige	 skalaer,	 fra	 det	 mikroskopiske	 løft	 af	 øjenbrynet,	 til	 de	 største	
tsunamier.	Det	kan	være	BEVÆGELSE	gennem	verden,	som	når	mennesker	træder	nomadisk	ud	i	
ørkenlandskaber	eller	flygter	over	landegrænser.	Eller	 i	relation	til	genstande	og	varer;	som	når	
kokain	 og	 bestseller	 krimi-romaner	 fragtes	 over	 store	 farvande.	 Det	 kan	 være	 individet,	 der	
BEVÆGER	 sig	 i	 et	 mulighedsrum,	 når	 det	 skal	 vælge	 hvilke	 behandlingsformer	 det	 vil	 benytte	
overfor	 en	 livstruende	 sygdom.	 Eller	 individet,	 som	 bliver	 BEVÆGET	 af	 store	 følelser,	 til	 en	
korkoncert	eller	en	fødselsdag.	Eller	individet	som	BEVÆGER	sin	krop,	og	drejer	foden	på	den	helt	
rigtige	måde	i	en	fodboldkamp.	Det	kan	være	en	aktivistisk	BEVÆGELSE	i	samfundet,	som	når	unge	
protesterer	mod	klimaforandringer	på	rådhuspladser	og	TikTok	–	en	BEVÆGELSE	som	kan	vokse	
eller	afgrænses,	og	indeholde	modstridende	elementer.	Det	kan	være	en	kollektiv	BEVÆGELSE,	som	
feminisme,	 der	 trækker	 tråde	 gennem	 samfund	 og	 tider.	 Eller	 den	 lokale	 BEVÆGELSE	 i	 et	 ø-
samfund	mod	bebyggelsen	af	en	bro	til	fastlandet.	Måske	er	det	netop	manglen	på	BEVÆGELSE,	der	
bevæger	 dig	 til	 at	 skrive	 ind:	 Den	 tilvalgte	 stilstand	 i	 sommerhuset	 eller	 yogaretreatet,	 i	 den	
(post)moderne	 verden,	 der	 ønsker	 konstant	 BEVÆGELSE	 og	 præstation.	 Eller	 den	 påtvungne	
immobilitet	hos	mennesker,	som	er	tilfangetaget	af	stater	eller	i	deres	egne	kroppe.	En	BEVÆGELSE	
kan	starte	i	en	lillefinger,	og	forvandle	sig	til	en	politisk	bølge	på	tværs	af	kulturer,	samfund	og	tider.	
En	BEVÆGELSE	kan	være	bogstavelig,	metaforisk,	 teoretisk,	enorm,	nærmest	umærkelig,	hurtig,	
langsom,	og	kan	forstås	fænomenologisk,	strukturelt,	og	alt	derimellem.	
	
Vi	er	åbne	for	alle	fortolkninger	af	ordet	BEVÆGELSE,	i	alle	videnskabelige	og	kreative	formater.	Så	
har	 du	 en	 artikel,	 en	 etnografisk	 relevant	 anekdote,	 et	 digt,	 en	 tegneserie,	 eller	 en	 omskreven	
eksamen,	så	læser	vi	glædeligt	dit	bidrag.	De	eneste	krav	er,	at	bidraget	er	MAKS	12.000	tegn,	
forholder	sig	til	temaet	BEVÆGELSE	og	ANTROPOLOGI.	
	
Skriv	 til	 os	 på	 frasiden@samf.ku.dk	 hvis	 du	 har	 en	 løs	 idé,	 et	 halvfærdigt	 argument	 eller	 en	
gennemarbejdet	 tekst.	 Vi	 indgår	 gerne	 i	 en	 faglig	 sparring	 eller	 dialog	 om	 dit	 bidrag.	 Ved	
indsendelse	af	dit	bidrag,	vil	du	 indgå	 i	en	redigeringsprocess,	hvor	vi	hjælper	hinanden	med	at	
forbedre	bidraget.	Skriv	derfor	gerne	et	par	linjer	om	dit	bidrag,	for	at	hjælpe	redigeringsprocessen	
på	vej.	Overvej	fx	hvad	du	gerne	vil	have	feedback	på,	hvad	dine	tanker	med	bidraget	er,	og	hvordan	
det	 relaterer	 sig	 til	 temaet	 BEVÆGELSE.	 Efter	 redigeringsprocessen	 vil	 tekstredaktionen	 læse	
korrektur	på	bidraget.	Vi	tager	alle	bidrag	i	betragtning	og	glæder	os	til	at	se	mange	spændende	
forslag.		
	
Deadline	for	bidrag	er	d.	7.	april	2025.		
	
De	bedste	hilsener	
TIDSSKRIFTET	FRA	SIDEN	


